

Smlouva o dílo

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

Česká republika – Ministerstvo průmyslu a obchodu

Sídlo: Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1 – Staré Město
Zastoupená: Ing. Jan Benátský, ředitel odboru hospodářské správy
IČ: 47609109
DIČ: CZ47609109, neplátce DPH
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 1525001/0710

(dále „objednatel“ či „MPO“)

a

KLIMA - CLASSIC s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, vložka 36627
se sídlem: Kbelská 618/44, 198 00 Praha 9 – Hloubětín
zastoupená: Ing. Alešem Kroupou, jednatelem
IČ: 63672448
DIČ: CZ63672448
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 9278682/0800
ID DS: q7zfv8g

(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel dále společně jen „smluvní strany“)

tuto

smlouvu o dílo

(dále jen „smlouva“)

I. Předmět smlouvy

1.1

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele demontovat a ekologicky zlikvidovat stávající klimatizační jednotky VRF systémů v části 4. patra budovy MPO Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1 s označením Klima 1, Klima 2 a dodat, namontovat a zprovoznit nové klimatizační jednotky ve stejném rozsahu a minimálně stejném chladícím výkonu, s využitím stávajícího chladivového potrubí a silové i komunikační kabeláže, podle bližší specifikace přílohy č. 2 - Přehled stávajících jednotek, Přílohy č. 3 - Půdorys místností s barevným označením dotčených kanceláří a umístěním venkovních jednotek a Přílohy č. 1 – Cenová nabídka.

1.2

Předmětem plnění je dále začištění bouraných stavebních konstrukcí v souvislosti s plněním předmětu smlouvy a navrácení do původního stavu.

1.3

Předmětem plnění je rovněž odvoz a ekologická likvidace veškerého odpadu, souvisejícího s plněním předmětu smlouvy a závěrečný úklid pracoviště.

1.4

Bude-li to potřeba pro následný servis, je zhotovitel povinen poskytnout objednateli přístupové kódy / dálkový přístup k chladícím jednotkám pro zabezpečení plnohodnotného servisu třetí osobou.

1.5

Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění a že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k jeho provedení.

1.6

Objednatel je povinen dílo podle této smlouvy na základě výzvy zhotovitele převzít, pokud nebude vykazovat vady a nedodělky a za jeho zhotovení zaplatit cenu ve výši sjednané v článku VII. této smlouvy, to vše za podmínek dále ve smlouvě uvedených.

II. Termín plnění díla

Dílo zhotovitel provede a předá objednateli nejpozději do **30** dnů ode dne převzetí staveniště. Staveniště bude zhotovitelem převzato do **5** dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy součástí tohoto převzetí bude sepsán předávací protokol, který podepíší odpovědné osoby uvedené v čl. III. odst. 3.10.

III. Provádění a předání díla

3.1

Dílo bude objednateli předáno na základě předávacího protokolu, který podepisují odpovědné osoby uvedené v odstavci 3.10. V předávacím protokolu bude v kladném případě stvrzeno, že zhotovitel předává dílo v řádném stavu, bez vad bránících uvedení díla do provozu. Současně předá zhotovitel objednateli kompletní technickou dokumentaci dodaných jednotek, prohlášení o shodě výrobků, servisní a provozní manuály, protokoly o předepsaných zkouškách a zaškolení obsluhy. Tento předávací protokol je podkladem pro vystavení daňového dokladu – faktury (dále jen „faktura“) zhotovitelem.

3.2

Drobné vady a nedodělky díla, které nebrání řádnému a bezpečnému užívání díla jednotlivě i v celém souhrnu, které specifikuje objednatel a které zhotovitel uzná a zaváže se je v dohodnutém termínu řádným způsobem odstranit, nejsou důvodem k odmítnutí převzetí díla. Soupis drobných vad a nedodělků s uvedením termínu odstranění těchto nedostatků bude přílohou nebo součástí předávacího protokolu.

3.3

Vady díla nad rámec drobných vad a nedodělků, které brání řádnému a bezpečnému užívání díla jednotlivě i v celém souhrnu, jsou důvodem k odmítnutí převzetí díla objednatel a jsou považovány za podstatné porušení smlouvy.

3.4

Veškeré práce budou probíhat podle dohodnutého harmonogramu při respektování provozních potřeb objednatele na provádění instalačních prací **uvnitř některých kanceláří i** mimo jeho pracovní dobu, která je v pracovní dny 7.45 – 16.15. Současně musí zhotovitel kalkulovat i s úklidem pracovišť tak, aby byly dotčené prostory (kanceláře, chodby, schodiště) v pracovní době plně způsobilé pro práci zaměstnanců MPO. Objednatel se přitom bude v maximální míře snažit dojít k dohodě s uživateli místností o provádění prací v pracovní době.

3.5

Zhotovitel se bude s ohledem na provoz budovy chovat ohleduplně, bude udržovat pořádek a čistotu na přístupových i transportních cestách, na používaných technických zařízeních budovy a práce bude provádět tak, aby nedošlo k poškození stavebních konstrukcí a majetku vně i uvnitř budovy.

3.6

Veškeré bourací a hlučné práce budou prováděny mimo pracovní dobu objednatele.

3.7

Zhotovitel musí přihlídnout ke skutečnosti, že se budova nachází v památkové rezervaci v hl. m. Praze, a navíc je od roku 2023 prohlášena za Národní kulturní památku. Z toho důvodu objednatel vyžaduje konzultaci veškerých zásahů do prvků budov s odpovědnou osobou zhotovitele, stanovenou ve smlouvě o dílo.

3.8

Zaměstnancům zhotovitele bude při realizaci díla umožněno využití sociálních zařízení objednatele, služby závodního stravování a bezúplatný odběr elektrické energie a vody v rozsahu nutném pro plnění předmětu této smlouvy.

3.9

Místo plnění a předání díla:

budova MPO Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1

3.10

Zástupcem k jednání v souvislosti s plněním této smlouvy (dále jen „odpovědná osoba“) je:

Za objednatele:

Ing. Václav Kubr, tel. 224 852 396, e-mail: kubr@mpo.cz

Za zhotovitele:

Jiří Kuntoš, tel. [anonymizovaný osobní údaj], e-mail: [anonymizovaný osobní údaj]

3.11

Změny v průběhu provádění díla

3.11.1

Ke zvýšení objemu prací nad rozsah sjednaný v této smlouvě může dojít jen v případě dodatečných požadavků objednatele, nebo v případě, že při zhotovování díla vyvstane nutnost provést práce, které nebylo možno objektivně předvídat. Uvedenými změnami se rozumí především tyto skutečnosti:

- a) změny množství nutných prací oproti cenové nabídce na základě dodatečných požadavků objednatele,
- b) změny standardu materiálů na základě dodatečných požadavků objednatele oproti specifikaci v cenové nabídce

3.11.2

Změna objemu prací (zvýšení, případně snížení) musí mít formu dodatku ke smlouvě.

3.11.3

Ocenění prací nad rozsah sjednaný v této smlouvě bude provedeno na základě:

- a) jednotkových cen, uvedených v cenové nabídce, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy,
- b) nejsou-li jednotkové ceny obsaženy ve výše uvedené cenové nabídce, bude použito jednotkových cen tvořených programem URS pro cenovou úroveň v době provádění prací.

3.11.4

Jestliže byly práce nad rozsah sjednaný v této smlouvě vyvolány nezbytnými opravami vad prací, nevzniká zhotoviteli nárok na jejich úhradu.

3.11.5

Objednatel si vyhrazuje právo omezit rozsah plnění dle čl. I. odst. 1.1 smlouvy v případě, že se v průběhu realizace díla ukáže, že některé stavební práce, specifikované v položkovém rozpočtu nejsou pro dokončení a provoz díla nezbytné, nebo z důvodu nutnosti zajištění úspory pro financování jiných prací, které zhotovitel nemohl předvídat, a jsou nutné pro řádné dokončení a bezpečný provoz díla.

3.11.6

V případě, že některé práce sjednané touto smlouvou nebudou zhotovitelem provedeny díky vyvstalým potřebám objednatele, bude o jejich cenu snížena celková cena díla na základě dodatku ke smlouvě. Nedílnou součástí dodatku bude příloha obsahující specifikaci neprovedených položek.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

4.1 Práva a povinnosti zhotovitele:

4.1.1

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s vynaložením odborné péče na svůj náklad a své nebezpečí, řádně a včas tak, aby nedošlo k porušení obecně závazných právních předpisů, platných norem ČSN, bezpečnostních předpisů a předpisů požární ochrany.

4.1.2

Zhotovitel je povinen zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech obchodní, výrobní či technické povahy souvisejících s objednatelem, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či nemateriální hodnotu a nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné. Povinnost zhotovitele zachovávat mlčenlivost platí jak po dobu plnění této smlouvy, tak i po jejím ukončení a této povinnosti může zhotovitele zprostit jen objednatel svým písemným prohlášením. Povinnost mlčenlivosti je zhotovitel povinen zajistit ve stejném rozsahu i u všech osob, které při plnění svých povinností dle této smlouvy použije, přičemž porušení povinnosti mlčenlivosti ze strany těchto osob se považuje za porušení mlčenlivosti ze strany zhotovitele.

4.1.3

Zhotovitel je povinen umožnit objednateli v jakékoli fázi kontrolu plnění smlouvy a na požádání objednatele poskytnout bezodkladně veškeré informace o stavu rozpracovanosti díla.

4.1.4

Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu platnosti smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti, a to s limitem pojistného plnění alespoň 5 mil Kč a spoluúčastí maximálně 5 %.

4.2 Práva a povinnosti objednatele:

4.2.1

Objednatel poskytne zhotoviteli k zajištění plnění předmětu smlouvy nezbytnou součinnost, tj. zejména zajistí vstup do příslušných prostor zhotoviteli tak, aby zhotovitel mohl dostát svým závazkům a povinnostem stanoveným touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, nemůže-li zhotovitel zajistit požadované plnění jinak.

4.2.2

Za objednatele provádí průběžnou kontrolu postupu a kvality prováděných činností odpovědná osoba objednatele.

V. Záruční doba, reklamace, odpovědnost za vady díla, smluvní pokuty

5.1

Zhotovitel odpovídá za kvalitu a úplnost plnění dle této smlouvy a zaručuje, že dílo bude zhotoveno v souladu s podmínkami této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli a dále za ty, které se na díle vyskytnou v záruční době. Zhotovitel poskytuje záruku na dílo v délce **36** měsíců od data předání a převzetí díla.

5.2

Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní objednatel u zhotovitele písemně na e-mailu [anonymizovaný osobní údaj], přičemž v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího odstranění. Reklamace uplatňují a vyřizují odpovědné osoby smluvních stran dle odstavce 3.10 smlouvy.

5.3

Zhotovitel je povinen oprávněně reklamované vady odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení reklamace objednatelem, pokud nebude smluvními stranami dohodnuta jiná lhůta.

5.4

Zhotovitel prohlašuje, že v době předání a převzetí nebude mít dílo právní vady. V opačném případě, pokud by vůči objednateli byly vzneseny jakékoliv nároky, je zhotovitel povinen takové nároky vůči objednateli je na svůj náklad vypořádat.

5.5

Náklady na odstranění jakýchkoliv vad a nedodělků díla vyplývajících z předání díla a u záručních oprav je povinen z titulu své odpovědnosti uhradit zhotovitel.

5.6

V případě nesplnění povinností vyplývajících z této smlouvy vzniká straně oprávněně právo účtovat straně povinné tyto sankce:

5.6.1

V případě prodlení s plněním dle čl. II. a čl. V. odst. 5.3 této smlouvy ze strany zhotovitele bude hrazena smluvní pokuta ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení.

5.6.2

V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení v zákonné výši.

5.6.3

V případě porušení povinnosti zhotovitele zachovávat mlčenlivost podle odst. 4.1.2 této smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každé porušení takové povinnosti.

5.6.4

V případě porušení povinnosti zhotovitele podle čl. IV. odst. 4.1.4 této smlouvy mít po celou dobu platnosti smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti v rozsahu stanoveném touto smlouvou, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých).

5.6.8

Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady škody či újmy, která jí vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká, v plné výši, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody či újmy nezapočítává.

5.6.9

Splatnost smluvní pokuty nebo náhrady škody či újmy je 10 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany k její úhradě straně povinné, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet oprávněné smluvní strany.

VI. Ukončení smlouvy

6.1

Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní stranou.

6.1.1

Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem se považuje zejména:

- jestliže zhotovitel neprovádí dílo dohodnutým způsobem a tento postup vede zjevně k vadnému plnění,
- jestliže je zhotovitel v prodlení s plněním díla podle čl. II. této smlouvy trvajícím déle než 14 dnů,
- jestliže zhotovitel porušil povinnost mlčenlivosti podle čl. IV. odst. 4.1.2,
- jestliže zhotovitel porušil povinnost mít sjednáno pojištění podle čl. IV. odst. 4.1.4.

6.1.2

Za podstatné porušení této smlouvy objednatelem se považuje zejména:

- a) jestliže je objednatel v prodlení s převzetím díla podle čl. I. odst. 1.6 této smlouvy trvajícím déle než 5 pracovních dnů,
- b) jestliže je objednatel i přes písemné urgencye zhotovitele v prodlení s úhradou faktury trvajícím déle než 30 dnů po lhůtě splatnosti.

6.2

Jestliže je smlouva ukončena dohodou nebo odstoupením před dokončením plnění, smluvní strany protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění provedených k datu, kdy smlouva byla ukončena a na tomto základě vyrovnají vzájemné závazky a pohledávky z toho pro ně vyplývající. Při odstoupení od smlouvy hradí náklady vynaložené na smlouvené dílo k okamžiku odstoupení od smlouvy ta smluvní strana, která podstatně porušila smlouvu.

V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy, má zhotovitel nárok na zaplacení prokazatelně vynaložených nákladů v prokázané výši, to však pouze tehdy, že je dosavadní předaná část plnění pro objednatele využitelná.

6.3

Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

6.4

Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se povinnosti z vadného plnění, nároků z odpovědnosti za škodu či újmu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o zachování mlčenlivosti, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy.

6.5

Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

VII. Cena, fakturační a platební podmínky

7.1

Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo činí celkem:

cena bez DPH: **1 356 254,00 Kč**

DPH 21 %: 284 813,34 Kč

cena s DPH: **1 641 067,30 Kč**

Cenu uhradí objednatel bezhotovostním převodem na účet zhotovitele na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném předání díla odpovědné osobě objednatele, se splatností 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. Zhotovitel je odpovědný za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s právními předpisy, účinnými v době plnění.

7.2

Cena za dílo je sjednána jako cena konečná a nejvýše přípustná. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady nutné pro řádné splnění předmětu smlouvy, včetně nákladů na dopravu na místo určení, zisk zhotovitele, poplatky, pojištění apod., nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla.

7.3

Zhotovitel má právo vystavit fakturu následující den po protokolárním předání a převzetí díla a podpisu předávacího protokolu oprávněnou osobou objednatele. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a § 435 občanského zákoníku, to vše ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura obsahovat právními předpisy a touto smlouvou stanovené náležitosti, nebo bude-li obsahovat chybné údaje, nebo

nebude-li přiložena kopie předávacího protokolu nebo kopie protokolu o provedených zkouškách, bude objednatel oprávněn fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit zhotoviteli k přepracování, aniž by se tím dostal do prodlení. V tomto případě neplatí původní doba splatnosti, ale celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené faktury objednateli.

7.4

Objednatel neposkytuje zálohové platby.

7.5

Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet zhotovitele uvedeného na faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího odepsání z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

VIII. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody

8.1

Smluvní strany jsou povinny vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu způsobenou při plnění této smlouvy v rámci platných a účinných právních předpisů a této smlouvy a případně vzniklou škodu či jinou újmu jsou povinny si nahradit. Zhotovitel plně odpovídá za škody vzniklé na majetku objednatele při poskytování plnění dle této smlouvy protiprávním nebo nedbalostním jednáním a rovněž tak i v případě, že příslušnou část plnění poskytuje prostřednictvím třetí osoby, tj. poddodavatele.

8.2

Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu nebo prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku.

8.3

Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem podpisu protokolu o předání a převzetí díla. Tímto okamžikem přechází na objednatele také nebezpečí škody na díle.

8.4.

Do okamžiku podpisu protokolu o předání a převzetí díla nese zhotovitel nebezpečí škody na zařízeních a objektech objednatele, ve kterých bude dílo prováděno, nebo které budou prováděním díla dotčeny. Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod (např. ztráta, zničení, poškození atd.) nese zhotovitel a tyto náklady nemají vliv na sjednanou cenu za dílo.

IX. Platnost a účinnost smlouvy

9.1

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

X. Závěrečná ujednání

10.1

Tuto smlouvu je možno měnit po dohodě pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran na téže listině.

10.2

V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této smlouvě jako celku.

10.3

Smluvní strany se dohodly, že rozsah a obsah vzájemných práv a povinností, vyplývajících z této smlouvy, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí právním řádem České republiky, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

10.4

Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu postoupit nebo dát do zástavy či jiného zajištění svá práva a povinnosti, plynoucí z této smlouvy, na třetí osobu. Rovněž není oprávněn činit jednostranný zápočet vzájemných pohledávek vůči objednateli. Objednatel je oprávněn činit vůči zhotoviteli jednostranné zápočty i nesplatných pohledávek.

10.5

Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti, související s touto smlouvou, jim budou doručovány na adresu v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo do datové schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany si dále dohodly pro případ, že zhotovitel zmaří doručení písemnosti zasílané prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že neoznámí objednateli změnu adresy pro doručování písemností, že tato se bude považovat za doručenu třetím pracovním dnem po odeslání.

10.6

Tato smlouva je vyhotovena v 1 vyhotovení v českém jazyce s platností originálu s elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

10.7

Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

10.8

Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

10.9

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy včetně jejích příloh v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a rovněž na profilu objednatele, případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní předpis. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel.

10.10

Jakékoli spory vzniklé ve spojení se smlouvou, a dalšími ujednáními smluvních stran, rovněž ve vztahu k jejich uzavření a platnosti, jakož i právům a povinnostem smluvních stran se smluvní strany zavazují řešit smírně dohodou. Pokud však takové řešení nebude možné, sjednávají smluvní strany, že příslušným k řešení uvedených sporů bude věcně příslušný soud v České republice.

10.11

Smluvní strany výslovně prohlašují, že:

- si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetli, porozuměli jejímu obsahu, a že tato smlouva byla sepsána dle jejich svobodné, vážné a shodné vůle, nikoli v tísní,
- při uzavírání smlouvy jednali s běžnou péčí a opatrností, poctivě a dodržovali zákonná ustanovení.
- jsou si vědomi vzájemných práv a povinností a okolností jejich smluvního vztahu, svá postavení považují za vzájemně rovná a vzájemná plnění za vyvážená a neví o žádné skutečnosti, která by zakládala nepoměrné plnění jedné ze smluvních stran na důkaz svého souhlasu tuto smlouvu vlastnoručně podepisují.

10.12

Nedílnou součástí smlouvy tvoří přílohy:

- Příloha č. 1 – Cenová nabídka
- Příloha č. 2 - Přehled stávajících jednotek
- Příloha č. 3 - Půdorys místností
- Příloha č. 4 - Prohlášení o poučení zhotovitele z hlediska BOZP a PO

V Praze dne 11. 7. 2024

V Praze dne 11. 7. 2024

Česká republika – Ministerstvo
průmyslu a obchodu

KLIMA - CLASSIC s.r.o.

Ing. Jan Benátský
ředitel odboru hospodářské správy

Ing. Aleš Kroupa
jednatel

Příloha č. 1 – Cenová nabídka

Příloha č. 2 - Přehled stávajících jednotek

Příloha č. 3 – Půdorys místností

Příloha č. 4 - Prohlášení o poučení zhotovitele z hlediska BOZP a PO

Čárový kód dokladu



R-N4401212

Číslo nabídky (OP)

Pomocné číslo nabídky

O44003979 R-N4401212

(tato čísla prosíme uvádějte v korespondenci)

NABÍDKOVÁ KALKULACE

Montáž

Odesílatel:

Klima - classic, s.r.o.

Kbelská 44 / 618

198 00 Praha 9

Česká republika

IČ: 63672448 DIČ: CZ63672448

Číslo účtu: 260758651/0300

Obch.rejstřík: MěS Praha, oddíl C, spis.zn. 36627

Odběratel:

DIČ :

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR

Na Františku 32/1039

110 15 Praha 1



001326

Kontakt: Ing. Václav Kubr

Telefon: 602 542 068

Vyřizuje:

KJ

Vaše poptávka :

Název akce/OP : MPO_Praha 1_Na Františku 32 - 4.patro Klima 1 -

Datum nabídky : 01.07.24

Poznámka : Návrh řešení 1 - 4.patro Klima 1 - „Havarijní výměna VRF

Platnost do : 01.07.24

POZOR! Všechny uvedené ceny jsou uvedeny bez DPH. DPH bude připočtena v zákonné sazbě.

(prodej zařízení, dodávka a montáž do nebytových prostor - sazba 21% DPH, dodávka s montáž klimatizace do bytů a RD - sazba 15% DPH)

Od 1.6.2021 v souladu se zákonem o výrobcích s ukončenou životností č. 542/2020 Sb. a prováděcí vyhlášky, které nastavují podmínky uvádění na trh elektrozařízení, jsme povinni uvádět Ekologický recyklační poplatek i na vydaných fakturách.

Poz.	Číslo sort.	Název sortimentu (služby)	Množství ks(m)	Zákl. cena za ks(m)	Sleva základní dodat.	Výsledná cena bez DPH
------	-------------	---------------------------	----------------	---------------------	-----------------------	-----------------------

Výdejní sklad číslo: 1

Dodávka zboží

0001	MMY-MUP1001HT8P	+MMY MUP1001HT8P-E - SMMSu venkovní 28kW <i>Ekologický poplatek: RMA - Klimatizace venkovní nad 200 kg</i>	1,0 ks	322 000,00 Kč 225,00 Kč	(-20,00%)	257 600,00 Kč 225,00 Kč
0002	MMC-UP0151HP-E	+MMC UP0151HP-E - podstrovní 4,5kW <i>Ekologický poplatek: RMA - Klimatizace vnitřní j. do 35 kg</i>	3,0 ks	40 800,00 Kč 27,00 Kč	(-20,00%)	97 920,00 Kč 81,00 Kč
0003	MMC-UP0241HP-E	+MMC UP0241HP-E - podstrovní 7,1kW <i>Ekologický poplatek: RMA - Klimatizace vnitřní j. do 35 kg</i>	3,0 ks	45 100,00 Kč 27,00 Kč	(-20,00%)	108 240,00 Kč 81,00 Kč
0004	RBC-AMSU52-E	+RBC AMSU52-E - ovladač komfortní s týd.	6,0 ks	4 900,00 Kč	(-20,00%)	23 520,00 Kč
0005	RBM-BY105E	+RBM BY105E - Y-odbočka S-MMSi pro 18 až 37	3,0 ks	3 450,00 Kč	(-20,00%)	8 280,00 Kč
0006	RBM-BY55E	+RBM BY55E - Y-odbočka S-MMSi do 18 kW	2,0 ks	3 100,00 Kč	(-20,00%)	4 960,00 Kč

Konstrukce - odhad - upřesnit

0007	konstr-11a	Konstrukce KC - VRF malá jednotka MMY	1,0 ks	7 000,00 Kč	(-10,00%)	6 300,00 Kč
------	------------	---------------------------------------	--------	-------------	-----------	-------------

Služby a materiál

Montáž zařízení vč. uvedení do provozu

0008	**	Montáž S-MMS - venkovní	1,0 ks	16 500,00 Kč		16 500,00 Kč
0009	**	Montáž S-MMS - vnitřní	6,0 ks	3 960,00 Kč		23 760,00 Kč
0010	**	Uvedení do provozu	1,0 ks	11 000,00 Kč		11 000,00 Kč
0011	Pouze 50% rozvodů**	Rozvody chladiva (95)m	95,0 m	185,00 Kč		17 575,00 Kč
0012	Pouze 50% rozvodů**	Izolace rozvodů chladiva (95)m	95,0 m	145,00 Kč		13 775,00 Kč
0013	**	Odvody kondenzátu vč. materiálů	6,0 m	130,00 Kč		780,00 Kč
0014	**	Montážní materiál	1,0 kpl	2 100,00 Kč		2 100,00 Kč
0015	**	Ostatní práce a přípomoce	1,0 kpl	5 390,00 Kč		5 390,00 Kč
0016	**	Doprava Praha - paušál	1,0 kpl	4 800,00 Kč		4 800,00 Kč
0017	Zkontrolovat !	Doplnění chladiva	16,0 kg	1 600,00 Kč		25 600,00 Kč
0018	**	Dusík	1,0 ks	1 200,00 Kč		1 200,00 Kč
0019	**	Evidenční kniha zařízení	1,0 ks	530,00 Kč		530,00 Kč
0020	**	Transport jednotek	1,0 kpl	25 000,00 Kč		25 000,00 Kč

NABÍDKOVÁ KALKULACE

Číslo obch. případu Číslo nabídky

O44003979 - R-N4401212

OD: KLIMA - CLASSIC s.r.o., Kbelská 44, 198 00 Praha 9, tel. 281 012 612, fax: 281 012 600, e-mail: info@klima-classic.cz

PRO: Ministerstvo průmyslu a

Akce: MPO_Praha 1_Na Františku 32 - 4.patro Klima 1 - „Havarijní

Strana: 2

Pos	Číslo sort.	Název sortimentu (služby)	Množství ks(m)	Zákl. cena za ks(m)	Sleva základní dodat.	Výsledná cena bez DPH
0021	**	Ostatní materiál	1,0 kpl	1 750,00 Kč		1 750,00 Kč
0022	**	Pájení vč. materiálů	1,0 kpl	1 925,00 Kč		1 925,00 Kč
0023	**	Montáž refnetů	1,0 kpl	3 850,00 Kč		3 850,00 Kč
0024	**	Drobné elektro práce vč. materiálu	1,0 kpl	4 235,00 Kč		4 235,00 Kč
0025	**	Přípomocce a pomocné práce	1,0 kpl	2 000,00 Kč		2 000,00 Kč
0026	**	Tlakové zkoušky	1,0 kpl	2 750,00 Kč		2 750,00 Kč
0027	**	Doprava materiálu a zařízení	1,0 kpl	5 100,00 Kč		5 100,00 Kč
0028	**	Parkovné Praha - odhad	10,0 ks	480,00 Kč		4 800,00 Kč
0029	**	Demontáž stávajících jednotek vč. ekologické	1,0 kpl	10 780,00 Kč		10 780,00 Kč
Není zahrnuto v ceně						
0030	**	Stavební práce a přípomocce, podhledy, úklid -	1,0 kpl	0,00 Kč		0,00 Kč
0031	**	Elektro přívody vč. revize - stavba	1,0 kpl	0,00 Kč		0,00 Kč
0032	**	Odbočky odpady - stavba	1,0 kpl	0,00 Kč		0,00 Kč
0033	**	Speciální práce - štuky, malby, atd. - stavba	1,0 kpl	0,00 Kč		0,00 Kč
0034	**	Montáž čerpadla	1,0 ks	0,00 Kč		0,00 Kč
0035	**	Kabel napájecí - vnitřní jed. 3x1,5	1,0 m	0,00 Kč		0,00 Kč
0036	**	Práce mimo pracovní dobu (noční práce	1,0 hod	0,00 Kč		0,00 Kč
0037	**	Práce mimo pracovní dobu (odpolední práce 16:00 -	1,0 hod	0,00 Kč		0,00 Kč
0038	**	Kompletace, zajištění stavby, atd.	1,0 ks	0,00 Kč		0,00 Kč
Ostatní						
0039	**	Žlab FeZn vč. výka - střecha	5,0 m	0,00 Kč		0,00 Kč
0040	**	Montáž žlabů FeZn	4,0 hod	0,00 Kč		0,00 Kč
Rezerva rozpočtu						
0041	**	Rezerva rozpočtu cca 2,5%	1,0 ks	0,00 Kč		0,00 Kč
Programování a nastavení centrálního ovladače						
0042	**	Programování a nastavení centrálního ovladače	1,0 ks	0,00 Kč		0,00 Kč
VZT						
0043	**	Dodávka VZT	1,0 ks	0,00 Kč		0,00 Kč
0044	**	Montážní materiál VZT	1,0 ks	0,00 Kč		0,00 Kč
0045	**	Montáž VZT	1,0 ks	0,00 Kč		0,00 Kč
Speciální sleva pro MPO						
0046	**	Speciální sleva pro MPO	1,0 ks	-46 780,00 Kč		-46 780,00 Kč

NABÍDKOVÁ KALKULACE

Číslo obch. případu Číslo nabídky

O44003979 - R-N4401212

OD: KLIMA - CLASSIC s.r.o., Kbelská 44, 198 00 Praha 9, tel. 281 012 612, fax: 281 012 600, e-mail: info@klima-classic.cz

PRO: Ministerstvo průmyslu a

Akce: MPO_Praha 1_Na Františku 32 - 4.patro Klima 1 - „Havarijní

Strana: 3

Pos	Číslo sort.	Název sortimentu (služby)	Množství ks(m)	Zákl. cena za ks(m)	Sleva základní dodat.	Výsledná cena bez DPH
-----	-------------	---------------------------	----------------	---------------------	-----------------------	-----------------------

Rekapitulace ceníkových cen:

Cena zboží před slevou: 632 650,00 Kč
Cena služby vč. materiálu : 138 420,00 Kč

Rekapitulace prodejních cen po slevách:

Cena zboží po slevě: 506 820,00 Kč
Služby vč. materiálu po slevě: 138 420,00 Kč
Ekologické poplatky: 387,00 Kč

Výsledná cena: 645 627,00 Kč**Všechny ceny uvedeny bez DPH!**

Montáž - Záruční doba: 36 + 0 měsíců.

Splatnost konečné faktury 14 dnů.

Splatnost případné zálohy, resp. dílčí faktury je 14 dnů.

Další informace :

Návrh řešení 2 - odhad nákladů

Elektro vč. revize zajistí objednatel.

Cena vč. centrálního ovladače (v recepci), programování a napojení na PC a dálkový dohled.

V případě dotazů nebo korespondence prosíme uvádějte číslo zakázky (obchodního případu) a číslo nabídky (viz záhlaví této nabídky).

Děkujeme Vám za Vaší objednávku a těšíme se na další spolupráci.

Rekapitulace : 19,0 ks(bal) 3,7 m³ 461,5 kg**Vystavil:** Kuntoš Jiří**telefon:** 281 012 612

Čárový kód dokladu



R-N4401291

Číslo nabídky (OP)

Pomocné číslo nabídky

O44004651 R-N4401291

(tato čísla prosíme uvádějte v korespondenci)

NABÍDKOVÁ KALKULACE

Montáž

Odesílatel:

Klima - classic, s.r.o.

Kbelská 44 / 618
198 00 Praha 9
Česká republika

IČ: 63672448 DIČ: CZ63672448

Číslo účtu: 260758651/0300

Obch.rejstřík: MěS Praha, oddíl C, spis.zn. 36627

Odběratel:

DIČ :

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR

Na Františku 32/1039

110 15 Praha 1



001326

Kontakt: Ing. Václav Kubr

Telefon: 602 542 068

Vyřizuje:

KJ

Vaše poptávka :

Název akce/OP : MPO_Praha 1_Na Františku 32 - 4.patro Klima 2 -

Datum nabídky : 03.07.24

Poznámka : Návrh řešení 1 - 4.patro Klima 2 - „Havarijní výměna VRF

Platnost do : **03.07.24**

POZOR! Všechny uvedené ceny jsou uvedeny bez DPH. DPH bude připočtena v zákonné sazbě.

(prodej zařízení, dodávka a montáž do nebytových prostor - sazba 21% DPH, dodávka s montáž klimatizace do bytů a RD - sazba 15% DPH)

Od 1.6.2021 v souladu se zákonem o výrobcích s ukončenou životností č. 542/2020 Sb. a prováděcí vyhlášky, které nastavují podmínky uvádění na trh elektrozařízení, jsme povinni uvádět Ekologický recyklační poplatek i na vydaných fakturách.

Poz.	Číslo sort.	Název sortimentu (služby)	Množství ks(m)	Zákl. cena za ks(m)	Sleva základní dodat.	Výsledná cena bez DPH
------	-------------	---------------------------	----------------	---------------------	-----------------------	-----------------------

Výdejní sklad číslo: 1

Dodávka zboží

0001	MMY-MUP1001HT8P	+MMY MUP1001HT8P-E - SMMSu venkovní 28kW <i>Ekologický poplatek: RMA - Klimatizace venkovní nad 200 kg</i>	1,0 ks	322 000,00 Kč 225,00 Kč	(-20,00%)	257 600,00 Kč 225,00 Kč
0002	MMU-UP0241HP-E	+MMU UP0241HP-E - 4cestná kazeta S-MMS <i>Ekologický poplatek: RMA - Klimatizace vnitřní j. do 35 kg</i>	2,0 ks	42 000,00 Kč 27,00 Kč	(-20,00%)	67 200,00 Kč 54,00 Kč
0003	RBC-U32PGP-E	+RBC U32PGP-E - Panel 4cest.kazeta	2,0 ks	8 600,00 Kč		17 200,00 Kč
0004	MML-UP0121NHP-E	+MML UP0121NHP-E - parapet CONSOLE + IR <i>Ekologický poplatek: RMA - Klimatizace vnitřní j. do 35 kg</i>	1,0 ks	39 600,00 Kč 27,00 Kč		39 600,00 Kč 27,00 Kč
0005	MMC-UP0241HP-E	+MMC UP0241HP-E - podstrovní 7,1kW <i>Ekologický poplatek: RMA - Klimatizace vnitřní j. do 35 kg</i>	1,0 ks	45 100,00 Kč 27,00 Kč	(-20,00%)	36 080,00 Kč 27,00 Kč
0006	MML-UP0091BH-E	+MML UP0091BH-E - parapet neopláštěná 2,8kW <i>Ekologický poplatek: RMA - Klimatizace vnitřní j. do 35 kg</i>	2,0 ks	48 000,00 Kč 27,00 Kč		96 000,00 Kč 54,00 Kč
0007	RBC-AMSU52-E	+RBC AMSU52-E - ovladač komfortní s týd.	6,0 ks	4 900,00 Kč	(-20,00%)	23 520,00 Kč
0008	RBM-BY105E	+RBM BY105E - Y-odbočka S-MMSi pro 18 až 37	4,0 ks	3 450,00 Kč	(-20,00%)	11 040,00 Kč
0009	RBM-BY55E	+RBM BY55E - Y-odbočka S-MMSi do 18 kW	1,0 ks	3 100,00 Kč	(-20,00%)	2 480,00 Kč

Konstrukce - odhad - upřesnit

0010	konstr-11a	Konstrukce KC - VRF malá jednotka MMY	1,0 ks	7 000,00 Kč	(-10,00%)	6 300,00 Kč
------	------------	---------------------------------------	--------	-------------	-----------	-------------

Služby a materiál

Montáž zařízení vč. uvedení do provozu

0011	**	Montáž S-MMS - venkovní	1,0 ks	16 500,00 Kč		16 500,00 Kč
0012	**	Montáž S-MMS - vnitřní	6,0 ks	3 960,00 Kč		23 760,00 Kč
0013	**	Uvedení do provozu	1,0 ks	11 000,00 Kč		11 000,00 Kč
0014	**	Pouze 50%!!! - Rozvody chladiva (105)m	105,0 m	185,00 Kč		19 425,00 Kč
0015	**	Pouze 50% !!! - odhř* Izolace rozvodů chladiva (105)m	105,0 m	145,00 Kč		15 225,00 Kč
0016	**	Odvody kondenzátu vč. materiálů	6,0 m	130,00 Kč		780,00 Kč
0017	**	Montážní materiál	1,0 kpl	2 100,00 Kč		2 100,00 Kč
0018	**	Ostatní práce a přípomoce	1,0 kpl	5 390,00 Kč		5 390,00 Kč
0019	**	Doprava Praha - paušál	1,0 kpl	4 800,00 Kč		4 800,00 Kč

NABÍDKOVÁ KALKULACE

Číslo obch. případu

Číslo nabídky

O44004651 - R-N4401291

OD: KLIMA - CLASSIC s.r.o., Kbelská 44, 198 00 Praha 9, tel. 281 012 612, fax: 281 012 600, e-mail: info@klima-classic.cz

PRO: Ministerstvo průmyslu a

Akce: MPO_Praha 1_Na Františku 32 - 4.patro Klima 2 - „Havarijní

Strana: 2

Pos	Číslo sort.	Název sortimentu (služby)	Množství ks(m)	Zákl. cena za ks(m)	Sleva základní dodat.	Výsledná cena bez DPH
0020	Zkontrolovat !	** Doplnění chladiva	17,0 kg	1 600,00 Kč		27 200,00 Kč
0021		** Dusík	1,0 ks	1 200,00 Kč		1 200,00 Kč
0022		** Evidenční kniha zařízení	1,0 ks	530,00 Kč		530,00 Kč
0023		** Transport jednotek	1,0 kpl	25 000,00 Kč		25 000,00 Kč
0024		** Ostatní materiál	1,0 kpl	1 750,00 Kč		1 750,00 Kč
0025		** Pájení vč. materiálů	1,0 kpl	1 925,00 Kč		1 925,00 Kč
0026		** Montáž refnetů	1,0 kpl	3 850,00 Kč		3 850,00 Kč
0027		** Drobné elektro práce vč. materiálů	1,0 kpl	4 235,00 Kč		4 235,00 Kč
0028		** Přípomocce a pomocné práce	1,0 kpl	2 000,00 Kč		2 000,00 Kč
0029		** Tlakové zkoušky	1,0 kpl	2 750,00 Kč		2 750,00 Kč
0030		** Doprava materiálu a zařízení	1,0 kpl	5 100,00 Kč		5 100,00 Kč
0031		** Parkovné Praha - odhad	10,0 ks	480,00 Kč		4 800,00 Kč
0032		** Demontáž stávajících jednotek vč. ekologické	1,0 kpl	10 780,00 Kč		10 780,00 Kč
Není zahrnuto v ceně						
0033		** Stavební práce a přípomocce, podhledy, úklid -	1,0 kpl	0,00 Kč		0,00 Kč
0034		** Elektro přívody vč. revize - stavba	1,0 kpl	0,00 Kč		0,00 Kč
0035		** Odbočky odpady - stavba	1,0 kpl	0,00 Kč		0,00 Kč
0036		** Specilání práce - štuky, malby, atd. - stavba	1,0 kpl	0,00 Kč		0,00 Kč
0037		** Montáž čerpadla	1,0 ks	0,00 Kč		0,00 Kč
0038		** Kabel napajecí - vnitřní jed. 3x1,5	1,0 m	0,00 Kč		0,00 Kč
0039		** Práce mimo pracovní dobu (noční práce	1,0 hod	0,00 Kč		0,00 Kč
0040		** Práce mimo pracovní dobu (odpolední práce 16:00 -	1,0 hod	0,00 Kč		0,00 Kč
0041		** Kompletace, zajištění stavby, atd.	1,0 ks	0,00 Kč		0,00 Kč
Ostatní						
0042		** Žlab FeZn vč. výka - střecha	5,0 m	0,00 Kč		0,00 Kč
0043		** Montáž žlabů FeZn	4,0 hod	0,00 Kč		0,00 Kč
Rezerva rozpočtu						
0044		** Rezerva rozpočtu cca 2,5%	1,0 ks	0,00 Kč		0,00 Kč
Programování a nastavení centrálního ovladače						
0045		** Programování a nastavení centrálního ovladače	1,0 ks	0,00 Kč		0,00 Kč
VZT						
0046	Dodělat	** Dodávka VZT	2,0 kpl	2 200,00 Kč		4 400,00 Kč
0047		** Montážní materiál VZT	2,0 kpl	550,00 Kč		1 100,00 Kč
0048	Dodělat	** Montáž VZT	2,0 kpl	1 540,00 Kč		3 080,00 Kč
0049		** Doprava VZT	1,0 ks	1 320,00 Kč		1 320,00 Kč
Speciální sleva pro MPO						
0050		** Speciální sleva pro MPO	1,0 ks	-46 780,00 Kč		-46 780,00 Kč

NABÍDKOVÁ KALKULACE

Číslo obch. případu Číslo nabídky

O44004651 - R-N4401291

OD: KLIMA - CLASSIC s.r.o., Kbelská 44, 198 00 Praha 9, tel. 281 012 612, fax: 281 012 600, e-mail: info@klima-classic.cz

PRO: Ministerstvo průmyslu a

Akce: MPO_Praha 1_Na Františku 32 - 4.patro Klima 2 - „Havarijní

Strana: 3

Pos	Číslo sort.	Název sortimentu (služby)	Množství ks(m)	Zákl. cena za ks(m)	Sleva základní dodat.	Výsledná cena bez DPH
-----	-------------	---------------------------	----------------	---------------------	-----------------------	-----------------------

Rekapitulace ceníkových cen:

Cena zboží před slevou: 657 200,00 Kč
Cena služby vč. materiálu : 153 220,00 Kč

Rekapitulace prodejních cen po slevách:

Cena zboží po slevě: 557 020,00 Kč
Služby vč. materiálu po slevě: 153 220,00 Kč
Ekologické poplatky: 387,00 Kč

Výsledná cena: 710 627,00 Kč**Všechny ceny uvedeny bez DPH!**

Montáž - Záruční doba: 36 + 0 měsíců.

Splatnost konečné faktury 14 dnů.

Splatnost případné zálohy, resp. dílčí faktury je 14 dnů.

Další informace :

Návrh řešení 2 - odhad nákladů

Elektro vč. revize zajistí objednatel.

Cena vč. centrálního ovladače (v recepci), programování a napojení na PC a dálkový dohled.

V případě dotazů nebo korespondence prosíme uvádějte číslo zakázky (obchodního případu) a číslo nabídky (viz záhlaví této nabídky).

Děkujeme Vám za Vaší objednávku a těšíme se na další spolupráci.

Rekapitulace : 21,0 ks(bal) 3,0 m³ 425,5 kg**Vystavil:** Kuntoš Jiří**telefon:** 281 012 612

Název zařízení	Typ	Umístění	Kusů	Rok výr.	Výrobní číslo
agregát KLIMA 1	MITSUBISHI PURY-P315YEM-A COOL 35,5KW	záp. plošina	1	2004	32W00201
vnitřní jednotka	MITSUBISHI kazetová 7,1 kW	484	1	2004	MC484
vnitřní jednotka	MITSUBISHI kazetová 7,1 kW	chodba 484	1	2004	
vnitřní jednotka	MITSUBISH PLFY-P63VKM-AI 7,1 kW	486	1	2004	4A000064
vnitřní jednotka	MITSUBISHI PFFY-P25VLRM-A	chodba 477	1	2004	3/W00916
vnitřní jednotka	MITSUBISHI PFFY-P25VLRM-A	chodba 472	1	2004	
vnitřní jednotka	MITSUBISHI PCFY-P32VLEL-A	470	1	2004	31W03588
agregát KLIMA 2	MITSUBISHI PURY-P250 28KW	záp. plošina	1	2004	32W00026
vnitřní jednotka	MITSUBISHI PCFY-P40VGM-A	481	1	2004	42H00242
vnitřní jednotka	MITSUBISHI PCFY-P63VGM-A	483	1	2004	42H00221
vnitřní jednotka	MITSUBISHI PCFY-P63VGM-A	471	1	2004	42H00224
vnitřní jednotka	MITSUBISHI PCFY-P40VGM-A	473	1	2004	4ZH00235
vnitřní jednotka	MITSUBISHI PCFY-P40VGM-A	467	1	2004	MC467
vnitřní jednotka	MITSUBISHI PCFY-P63VGM-A	469	1	2004	42H00218



Ministerstvo průmyslu a obchodu Na Františku 32, 110 15 Praha 1

Prohlášení o poučení zhotovitele z hlediska BOZP a PO

Dodavatel před zahájením prací v objektu prohlašuje, že byl poučen o povinnosti:

V oblasti BOZP:

- Zajistit BOZP na převzatém pracovišti, s ohledem na rizika možného ohrožení svých zaměstnanců,
- zajistit i BOZP osob, které se zdržují s vědomím MPO na jeho pracovišti,
- zajistit vzájemnou písemnou informovanost o rizicích plní-li na pracovišti úkoly dva a více dodavatelů,
- zajistit vytváření podmínek pro bezpečné, zdraví neohrožující pracovní prostředí,
- zajistit vyhledávání rizik, zjišťovat jejich příčiny a přijímat opatření k jejich odstranění,
- zajistit poskytování první pomoci, včetně vyškolení a vybavení svých zaměstnanců,
- zajistit, aby zaměstnanci vykonávali práce, odpovídající jejich schopnostem, zdravotní způsobilosti (platné lékařské prohlídky) a odborné způsobilosti,
- zajistit zaměstnancům školení k zajištění BOZP v rozsahu prací pro MPO,
- zajistit zaměstnancům školení odborné způsobilosti v rozsahu jejich činnosti pro MPO, u zaměstnanců bez elektrotechnického vzdělání zajistit seznámení s možným ohrožením el. zařízeními a pokud obsluhují el. stroje zajistit jejich poučení dle NV 194/2022 Sb.,
- zajistit poskytování osobních ochranných prostředků, oděvů a obuvi, mycí, čistící a dezinfekční prostředky svým zaměstnancům k ochraně před riziky v rozsahu jejich činnosti v souladu s nařízením vlády č. 390/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů,
- zajistit vyšetřování příčin a okolností vzniku pracovních úrazů, ke kterým dojde v objektu, v součinnosti se zástupci MPO. Vyhotovovat záznamy a vést dokumentaci o všech pracovních úrazech v souladu se ZP a NV č. 201/2010 Sb.,
- zajistit, aby jím užívané elektrické stroje, nářadí a jiná elektrická zařízení, včetně prodlužovacích kabelů splňovaly podmínky na ně se vztahujících platných právních předpisů a norem a byly pravidelně a řádně revidovány, udržovány a kontrolovány,
- zajistit odvoz odpadů z vlastní činnosti v souladu s předpisy o životním prostředí,
- zajistit dodržování zákazu požívání alkoholických nápojů nebo jiných návykových látek v objektu MPO u svých zaměstnanců,
- seznámit všechny svoje zaměstnance se stavem elektrických strojů a zařízení a elektrické instalace na převzatém pracovišti, o kterém byl informován odpovědným zástupcem objednatele.

V oblasti PO:

- Zajistit zaměstnancům školení o PO v rozsahu prací pro MPO,
- zajistit dodržování předpisů PO na převzatém pracovišti a veškeré práce spojené se svařováním a práce s otevřeným ohněm v objektu provádět pouze na písemný příkaz vydaný MPO,
- obstarávat a zabezpečovat v potřebném množství a druzích vlastní věcné prostředky požární ochrany (přenosné hasicí přístroje) v rozsahu činnosti pro MPO a udržovat je v provozuschopném stavu,
- na převzatém pracovišti vytvářet podmínky pro hašení požárů, udržovat volné příjezdové komunikace, únikové cesty a volný přístup k nouzovým východům, k rozvodným zařízením elektrické energie, k uzávěrům vody, plynu, topení, hasicím přístrojům apod.,
- dodržovat technické podmínky a návody vztahující se k požární bezpečnosti výrobků nebo činností při práci na převzatém pracovišti,
- pravidelně kontrolovat dodržování předpisů o požární ochraně a zjištěná rizika okamžitě hlásit MPO,
- zajistit u svých zaměstnanců seznámení s dokumentací požární ochrany objektu, kterou tvoří zejména vyvěšené požární poplachové směrnice, požární evakuační plán, řád ohlašovny požárů, přehled pracovišť s nebezpečím požáru, přehled o prostředcích požární ochrany,
- umožnit orgánu státního požárního dozoru provedení kontroly plnění povinností na úseku PO a poskytnout mu požadované doklady, bezodkladně oznamovat objednateli každý požár nebo zahoření vzniklý při činnostech na převzatém pracovišti,
- seznámit všechny svoje zaměstnance se začleněním objektu z hlediska provozovaných činností podle požárního nebezpečí, jehož kopii mu předal odpovědný zástupce objednatele.

V Praze dne

V Praze dne

Za MPO provedl:
dodavatele.....

Za

Vypracovala: Ivana Slunečková, odborně způsobilá osoba v prevenci rizik BOZP a PO